
 
 
 
 

  

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

  Cod. Meccanografico feic81400b 
Codice fiscale: 92009650380 

                                               Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.gov.it 
 

 DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Formazione in didattica della matematica attraverso strategie e metodologie innovative 
 
Prot. n. vedesi segnatura 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 
didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 
scolastica;  
- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275 ;  
- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
- Vista la Delibera del CdI n.23  del 25/02/2019 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 
129 del 2018; 
- Visto che l’istituzione scolastica ha previsto nel Piano di Miglioramento la formazione in oggetto 
considerandola azione che avrà ricadute positive sugli esiti iniziali, in itinere e finali degli alunni 
dell’Istituto;  
- che il progetto è stato finanziato per euro ;  
- che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma 
annuale;  
- che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 
anche esterni all’istituzione scolastica;  
- accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale 
interno competente e disponibile;  
- rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività 
inerente la formazione in didattica della matematica con strategie e metodologie innovative; 
 
 
 

FEIC81400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004210 - 04/11/2019 - B32a Corsi agg.to e conve - E

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA



 
DETERMINA 

 
 
ART.1  
Le premesse sono parte integrante del seguente bando. 
 
ART.2 
Requisiti di partecipazione: 
Laurea in matematica indirizzo didattico; 
Docenza per corsi in didattica della matematica con l’utilizzo del software “geometria dinamica”; 
Esperienze di progetti internazionali (Comenius,Erasmus); 
Collaborazione con l’Università. 
 
ART.3 
I titoli sono valutati utilizzando la tabella allegata. 
 
ART.4 
La durata del corso ammonta a complessive 12,5 così distribuite:ore 5 nel mese di novembre,ore 
2,5 nel mese di dicembre,ore 5 nel mese di gennaio. 
 
ART.5 
Il compenso previsto è di euro 25,82 per ora,lordo dipendente. 
 
Art.6 
Gli interessati dovranno presentare domanda corredata da curriculum vitae e/o apposita 
dichiarazione da cui si evincono i titoli e le esperienze maturate. 
 La domanda dovrà essere indirizzata alla Dirigente Scolastica e dovrà pervenire entro e non oltre 
le ore 12,00 del giorno 18/11/2019,utilizzando l’allegato A. 
La valutazione e l’aggiudicazione dell’offerta terranno conto: 

 dell’esame comparativo dei curricola presentati mirante ad accertare l’elevata 
qualificazione professionale 

 della Laurea in matematica indirizzo didattico 
 dell’esperienza avuta in progetti internazionali 
 dell’esperienza maturata in corsi rivolti ai docenti 

 
ART.7 
La valutazione delle offerte sarà effettuata da una Commissione composta dalla Dirigente 
Scolastica, da un suo collaboratore, da un assistente amministrativo e presieduta dalla Dirigente 
Scolastica al cui insindacabile giudizio è rimessa la scelta dell’esperto a cui conferire l’incarico. 
La Commissione si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 
domanda pervenuta se pienamente rispondente alle esigenze del presente avviso. 
 
ART.8 
   Nella domanda di partecipazione gli interessati, ai sensi dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, 
dovranno dichiarare di esprimere il loro consenso al trattamento dei dati personali comu- nicati 
per le finalità e durata necessaria per gli adempimenti connessi alla prestazione lavorativa 
richiesta. In mancanza  della predetta dichiarazione, le istanze non verranno trattate. Titolare del 
trattamento dei dati personali è la Dirigente Scolastica, responsabile degli stessi è il D.S.G.A. 

FEIC81400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004210 - 04/11/2019 - B32a Corsi agg.to e conve - E

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA



 
ART.9 
Allegati A e B sono parte integranti del bando. 
   
 
 Il presente avviso viene pubblicato: 

 sul sito WEB della scuola 
 all’Albo della scuola 
 in Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
 
 
 
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
               Dott.ssa Antonietta ALLEGRETTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FEIC81400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004210 - 04/11/2019 - B32a Corsi agg.to e conve - E

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA


		2019-11-11T14:55:54+0100
	ALLEGRETTA ANTONIETTA




